

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	649,739	1,126,970	87,537	272,803
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันที่ไถ่ถอนได้ภายในหนึ่งปี	16,358	16,671	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,089,409	3,199,360	304,418	424,700
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	7,275,271	7,803,242
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	197,595	197,595
ลูกหนี้กรมสรรพากร	209,085	259,024	-	13,407
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	312,557	312,679	1,595	765
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	309,401	319,140	19,739	5,941
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	25,677	26,251	33	33
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,612,226	5,260,095	7,886,188	8,718,486
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	245,315	245,463	24,346	24,334
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	3,051,577	3,051,577
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,486,933	3,668,953	14,586,304	14,586,304
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	294,777	303,197	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	32,115,477	33,205,166	8,510	4,057
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	53,062,180	55,693,799	101,063	108,569
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	125,825	107,542	5,729	5,729
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	631,805	410,474	106,298	96,038
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	906,158	852,717	22,716	22,715
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	90,868,470	94,487,311	17,906,543	17,899,323
รวมสินทรัพย์	95,480,696	99,747,406	25,792,731	26,617,809

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	1,918,079	1,768,474	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7 3,689,207	3,273,889	106,722	122,203
เงินกู้ยืมระยะสั้น	150,000	300,000	3,512,500	5,449,500
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8 1,222,007	3,317,875	1,222,007	3,317,875
เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ	9 530,520	363,853	530,520	363,853
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10.2 4,259,954	4,201,332	1,330	1,405
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	11 531,153	733,273	368,057	359,197
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2 3,112,629	3,099,164	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	46,408	219,150	1,437	164,301
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	139,476	47,490	-	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	301,690	336,546	6,953	10,763
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	668,180	681,251	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	30,189	23,580	3,054	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน	16,599,492	18,365,877	5,752,580	9,789,097
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาว - สรุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8 2,601,552	-	2,601,552	-
เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ	9 998,008	1,177,255	998,008	1,177,255
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10.2 50,178,145	52,251,216	1,036	1,515
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	11 94,865	-	-	-
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2 18,808,682	20,555,406	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	832,295	827,742	29,994	46,086
สำรองค่าขออนุญาตพาดสายเส้นใยแก้วนำแสง	791,898	791,898	-	-
สำรองค่าใช้จ่ายและค่าเช่าที่รอขยาย				
ที่เกี่ยวกับการย้ายเส้นใยแก้วนำแสงลงดิน	347,405	347,405	-	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	403,183	427,088	9,067	9,067
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	20,972	47,473	20,087	21,649
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	75,077,005	76,425,483	3,659,744	1,255,572
รวมหนี้สิน	91,676,497	94,791,360	9,412,324	11,044,669

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	12			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 8,592,816,071 หุ้น (31 ธันวาคม 2563: 9,708,895,696 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,296,408	4,854,448	4,296,408	4,854,448
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 8,592,816,071 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,296,408	4,296,408	4,296,408	4,296,408
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	9,028,738	9,028,738	9,028,738	9,028,738
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	485,445	485,445	485,445	485,445
- บริษัทย่อย	1,105,205	1,105,205	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(12,435,135)	(11,259,363)	2,343,865	1,536,598
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	258,180	258,180	225,951	225,951
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,738,841	3,914,613	16,380,407	15,573,140
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,065,358	1,041,433	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,804,199	4,956,046	16,380,407	15,573,140
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	95,480,696	99,747,406	25,792,731	26,617,809
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	4,733,399	4,712,747	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	2	-	139,182	142,575
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินสิ้นอายุแคว้นนำแสง	2	100,326	-	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย		-	-	1,520,144
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม	5	-	364,800	364,800
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	-	117,904
อื่น ๆ		14,430	3,277	3,566
รวมรายได้อื่น		114,756	507,259	2,148,989
รวมรายได้		4,848,155	5,006,659	2,148,989
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ		3,639,081	3,262,716	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ		245,310	312,105	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		872,565	981,754	28,959
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		82,492	60,012	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		58,528	-	39,594
รวมค่าใช้จ่าย		4,897,976	4,616,587	68,553
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(49,821)	390,072	438,706
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	280,490	270,665	-
รายได้ทางการเงิน		285	19,384	90,639
ต้นทุนทางการเงิน		(986,782)	(1,049,945)	(100,096)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(755,828)	(369,824)	399,952
ภาษีเงินได้	13	(134,906)	(43,986)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(890,734)	(413,810)	399,952
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(890,734)	(413,810)	399,952

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(910,371)	(413,990)	399,952	2,043,036
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	19,637	180		
	<u>(890,734)</u>	<u>(413,810)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(910,371)	(413,990)	399,952	2,043,036
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	19,637	180		
	<u>(890,734)</u>	<u>(413,810)</u>		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>(0.11)</u>	<u>(0.05)</u>	<u>0.05</u>	<u>0.25</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>(0.11)</u>	<u>(0.05)</u>	<u>0.05</u>	<u>0.24</u>

14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	9,437,147	9,354,869	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	2	-	282,644	285,149
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินสิ้นอายุแ้วนำแสง	2	200,652	194,804	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	-	1,520,144
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม	5	-	744,800	668,800
อื่น ๆ	23,413	21,494	6,490	7,270
รวมรายได้อื่น	224,065	216,298	1,033,934	2,481,363
รวมรายได้	9,661,212	9,571,167	1,033,934	2,481,363
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ	6,560,477	6,493,626	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	559,198	642,605	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,813,457	1,954,756	71,526	98,111
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	170,135	135,717	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	130,757	125,327	71,153	78,281
รวมค่าใช้จ่าย	9,234,024	9,352,031	142,679	176,392
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	427,188	219,136	891,255	2,304,971
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	562,780	537,808	-
รายได้ทางการเงิน	400	27,780	180,922	63,520
ต้นทุนทางการเงิน	(1,978,117)	(2,110,310)	(264,910)	(195,858)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(987,749)	(1,325,586)	807,267	2,172,633
ภาษีเงินได้	13	(164,098)	(74,420)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(1,151,847)	(1,400,006)	807,267	2,172,633
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(1,151,847)	(1,400,006)	807,267	2,172,633

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(1,175,772)	(1,404,197)	807,267	2,172,633
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	23,925	4,191		
	<u>(1,151,847)</u>	<u>(1,400,006)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(1,175,772)	(1,404,197)	807,267	2,172,633
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	23,925	4,191		
	<u>(1,151,847)</u>	<u>(1,400,006)</u>		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>(0.14)</u>	<u>(0.17)</u>	<u>0.09</u>	<u>0.26</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>(0.14)</u>	<u>(0.17)</u>	<u>0.09</u>	<u>0.25</u>

14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัดมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม												
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออก	กำไรสะสม				ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน	ส่วนต่ำกว่าทุนจาก	รวม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ไม่มี	ส่วน ส่วน	
		และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	จากใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่หมดสิทธิการใช้	จากส่วนล้ำ ส่วนเกินทุน	การเปลี่ยนแปลง มูลค่าหุ้น				ส่วนต่ำกว่าทุนจาก การเปลี่ยนแปลง ในบริษัทย่อย
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	4,082,675	162,288	7,760,640	1,568,588	6,319,753	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	20,152,124	1,032,040	21,184,164
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(1,404,197)	-	-	-	-	-	(1,404,197)	4,191	(1,400,006)
เงินปันผลจ่ายผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	-	-	-	-	(12,721,750)	-	-	-	-	-	(12,721,750)	-	(12,721,750)
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	74,803	(162,288)	464,526	-	-	-	-	-	-	-	377,041	-	377,041
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	130,999	-	-	-	-	-	-	-	-	130,999	-	130,999
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	22,062	(22,062)	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	4,157,478	130,999	8,225,166	1,590,650	(7,828,256)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	6,534,217	1,036,231	7,570,448
													-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	4,296,408	-	9,028,738	1,590,650	(11,259,363)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	3,914,613	1,041,433	4,956,046
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(1,175,772)	-	-	-	-	-	(1,175,772)	23,925	(1,151,847)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	4,296,408	-	9,028,738	1,590,650	(12,435,135)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	2,738,841	1,065,358	3,804,199
													-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ									
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
		เงินรับล่วงหน้า	ส่วนเกินมูลค่า	จัดสรรแล้ว -	กำไรสะสม	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	รวม องค์ประกอบอื่น	รวมส่วน	
และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ค่าหุ้น	หุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่หมดสิทธิการใช้	ส่วนเกินทุน จากการลดทุน	ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	ของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	4,082,675	162,288	7,760,640	477,769	12,996,164	25,170	200,781	225,951	25,705,487
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	2,172,633	-	-	-	2,172,633
เงินปันผลจ่ายผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	-	-	-	-	(12,721,750)	-	-	-	(12,721,750)
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	74,803	(162,288)	464,526	-	-	-	-	-	377,041
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	130,999	-	-	-	-	-	-	130,999
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	7,676	(7,676)	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	4,157,478	130,999	8,225,166	485,445	2,439,371	25,170	200,781	225,951	15,664,410
									-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	4,296,408	-	9,028,738	485,445	1,536,598	25,170	200,781	225,951	15,573,140
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	807,267	-	-	-	807,267
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	4,296,408	-	9,028,738	485,445	2,343,865	25,170	200,781	225,951	16,380,407

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(987,749)	(1,325,586)	807,267	2,172,633
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,468,581	5,233,630	8,765	8,447
ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญา	53,366	47,179	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	170,135	135,717	-	-
ผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องและสัญญาประนีประนอมยอมความ	-	11,108	-	11,108
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	113,180	48,323	-	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	-	(1,520,144)
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	-	-	(744,800)	(668,800)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	(562,780)	(537,808)	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	127,087	85,766	71,086	68,991
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง	3,670	39,561	67	9,290
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	27,825	28,068	1,002	2,330
รายได้ทางการเงิน	(400)	(27,780)	(180,922)	(63,520)
ต้นทุนทางการเงิน	1,978,117	2,110,310	264,910	195,858
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	6,391,032	5,848,488	227,375	216,193
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(91,905)	(258,356)	52,056	(24,056)
ลูกหนี้กรมสรรพากร	49,939	(121,293)	13,407	(16,995)
สินค้าคงเหลือ	10,757	(39,164)	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(43,627)	(402,016)	(13,798)	(59)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,585	(2,015)	-	(44)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(17,689)	(15,376)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	285,687	204,718	12,656	(49,836)
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	(172,742)	(367,386)	(162,864)	(305,660)
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	(13,071)	69,670	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,609	(116,316)	3,054	(116,680)
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	(1,733,259)	(1,444,694)	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(23,272)	(37,836)	(17,095)	(2,673)
สำรองค่าชดเชยขาดหายเสียหายอื่นถ้วนนำส่ง	-	(78)	-	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	(23,905)	(25,098)	-	108
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(26,501)	37,322	(1,562)	37,332
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	4,599,638	3,330,570	113,229	(262,370)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	4,627	383,565	-	7,749
จ่ายภาษีเงินได้	(316,353)	(179,479)	(10,260)	(6,756)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	4,287,912	3,534,656	102,969	(261,377)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	256	28,469	9,073	9,568
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	-	1,002,791	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกันที่ไถ่ถอนได้ภายในหนึ่งปีลดลง	313	-	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกันเพิ่มขึ้น	-	(139,561)	(12)	(79,365)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกันลดลง	148	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	38,000	(1,367,000)
เงินสดจ่ายเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(98,780)
เงินสดรับจากเงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	-	14,318,534
เงินสดรับจากเงินปันผลจากบริษัทร่วม	-	209,000	-	209,000
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	40,415	4,442	-	-
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,010)	(2,174)	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(777,491)	(1,163,616)	(5,512)	(1,363)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,644)	(5,252)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(741,013)	(65,901)	41,549	12,990,594
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(1,955,692)	(2,050,324)	(240,831)	(116,088)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(660,843)	(755,802)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(150,000)	-	(1,229,000)	189,000
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(315,460)	(723,067)	(14,115)	(490,645)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 8)	1,215,200	-	1,215,200	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	(80,000)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ (หมายเหตุ 9)	(60,233)	(8,387)	(60,233)	(8,387)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,097,102)	(1,935,965)	(805)	(712)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	377,041	-	377,041
เงินสดรับล่วงหน้าจากการเพิ่มทุน	-	130,999	-	130,999
เงินปันผลจากผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	-	(12,721,750)	-	(12,721,750)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(4,024,130)	(17,767,255)	(329,784)	(12,640,542)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(477,231)	(14,298,500)	(185,266)	88,675
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,126,970	23,007,571	272,803	450,604
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	649,739	8,709,071	87,537	539,279
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยการก่อหนี้สิน	1,010,041	1,013,416	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ได้ภายใต้สัญญาเช่า	86,225	91,319	178	2,129
ปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการได้จากกรยกเลิกสัญญาเช่า	-	21,974	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยยังไม่ได้ชำระ	61,556	-	-	-
โอนสิทธิรับเงินปันผลจากบริษัทร่วมเพื่อจ่ายชำระดอกเบี้ยค้างจ่าย และเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	744,800	459,800	744,800	459,800
โอนเปลี่ยนแปลงจากเงินตรองเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	230,028	-
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง โดยการหักกลบลบหนี้ กับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง	-	-	708,000	-
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง โดยการหักกลบลบหนี้ กับเงินตรองจากบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง	-	-	12,000	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้